Venlam praeterea facimus, ut haec Plenaria Indul-
gentia etiam animabus, quae Do in caritate coniunctae ex
hac vita migraverint, per modum suffragii applicari possit
ac valeat. Concedimus autem, ut navigantes et iter agen -
tes, ubit ad sua domicilia seu alio ad certam stationem se
receperint, operibus suprascriptis peractis, et visitata
gsexies ecclesia cathedrali vel maiori aut parochiali loci

et B

eornm domicilii seu stationis, eandem Indulgentiam con-
sequi licite queant. Regularibus vero personis utriusque
sexus, etiam in claustris perpetuo degentibus, neec non
aliis quibusecumque sive laicis, sive ecclesiasticis, saecu-
laribus vel regularibus, in carcere vel captivitate exsis-
tentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quo-
vis impedimento detentis, qui memorata opera, vel aliqua
oxX i3 praestare nequeant, ut illa Confessarius in alia pie-
tatis opera commutare, vel in alind proximum tempus
prorogare possit, eaque iniungere, qua insi poenitentes
efficere poterunt, cum facultate etiam digpensandi super
Communione cum pueris, qui ad eam nondum admissi
fuerint, concedimus item atque indulgemus.

Insuper omnibus et singulis Christifidelibus tum lai-
cis, tum ecclesiasticis saecularibus vel regnlaribus, cuings
vis Ordinis et Tustituti, etiam specialiter nominandi,
facultatem facimus, ut sibi ad hune effoctum eligere
possint quemlibet presbyteram Confessarium saecularem
geu regularem ‘ex' actu' approbatis, et hae facultate fas
sit uti etiam monialibus, novitiis, aliisqne mulieribus
intra claustra degentibus, dummodo Confessarius appro-
batus it pro monialibus.

Talis Confessariug eosdem vel easdem intra dictum
temporis spatium ad confessionem apud ipsum peragen-
dam accedentes animo praesens Tubilaenm consequendi
et reliqua opera ad illud lncrandum necessaria adimplendi,
hac vice et in foro conscientiae dumtaxat ab ' excommuni-
cationig, suspensionis, et aliis ecclesiasticis sententiis et
censuris, a iure vel ab homine quavis de causa latis vel
inflictis, etiam Ordinariis locornm et Nobis, seu Sedi

Apostolicae etiam in casibns cuicumque ac Summo Pon-
tifici ot Sedi Apostolicae speciali licet modo reservatis,
et qui alias in concessions quamtumvis ampla non intelli-
gerentur concessi, nec non ab omnibus peccatis et ex-
cessibus, quantumcumque gravibus et enormibus, etiam
nsdem Ordinariig ac Nobis et Sedi Apostolicae, ut prae-
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fertur, reservatis iniuncta ipsis poenitentia salutari, aliis-
que de iure iniungendis, et si de haeresi agatur, abluratis
prius et retractis erroribus, prout de iure, absolvere; nec
non vota qaaecamque etiam iurata ac Sedi Apostolicae
reservata (exceptis semper castitatis, religionis et obli-
gationis, quae a tertio acceptata fuerint, seu in quibus
agatur de praeiudicio tertii, nec mon poenalibus, quae
praeservativa a peccato. nuncupantur, nisi commatatio
futura iudicetur eiusmodi, ut non minus a peccato com-
mittendo refrenet, quam prior voti materia) in alia pia
et salutaria opera commutare, ot cum poenitentibus hu-
1usmodi in sacris Ordinibug constitutis, etiam regulari-
bus, super occulta irregularitate ad exercitinum eorumdem
Ordinum, et ad superiorum assecutionem dumtaxat con-
tracta, dispensare possit ac veleat. Non intendimus autem
per praesentes super alia quavis irregularitate, sive ex de-
listo sive ex defectu, val -publica vel occulta aut nota,
aliave incapacitate, aut inhabilitate quoquo modo contracta
dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super prae-
missis dispensandi, seu habilitandi et in pristinum statum
restitnendi etiam in foro consclentiae; neque etiam deroga-
re Constitutioni cum appositis declarationibus editae a fel.
rec. Benedicto XIV decessore N ostro, quae incipit «Sacra-
mentum Poenitentiae> neque demum easdem praesentes
118, qui a Nobis et Apostolica Sede vel aliquo Praelato seu
Iudice ecclesiastico nominatim excommunicati, suspensi,
interdicti, seu alias in sententias et censuras indicisse
declarati, vel publique denunciatti fuerint, nisi intra prae-
dictum tempus satisfecerint, et cum partibus, ubi opus
fuerit, concordaverint, ullo modo suffragari posse aut
debere. Quod si intra praefinitum terminum, iudicio Con-
fesarii, satisfacere non potuerint, absolyi posse concedi-
mus in foro conscientiae ad effectum dumtaxat assequen-
di Indulgentias Iubilaei, iniuncta obligatione satisfa-
ciendi statim ac poterunt.

Quapropter in virtute sanctae obedientiae praesentinm

..ﬁ-..\ 1
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tenore districte praecipimus, atque mandamus omnibug
Ordinariis locorum ubicumque existentibus , eorumgque
Vicariis et Officialibus, vel, 1psis deficientibus, illig, qui
curam animarum exercent, uf, quum praesentinm ILitte-
rarum transumpta aut exempla etiam Impressa accepe-
rint, illa per suas ecclesiag ac dioceses, provincias, civi-
tates, oppida, terras et loca publicent, vel publicanda
curent, populisque etiam verbi Dej praedicatione, quoad
fierl possit, rite praeparatis, ecclesiam gen ecclesias Vigi-
tandas, ut supra, designent.

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus
Apostolicis, praesertim quibus facultas absolvendiin cer-
tis tunc expressis casibus ita Romano Pontifice pro tems-
pore exsistenti reservatur, ut nec etlam similes vel digsi-
miles indulgentiarum et facultatum huinsmodi concegsio-
nes, nisi de illis expressa mentio ve] specialis derogatio fiat,
culquam suffragari possint; necnonregala de nop conceden-
dis indulgentiis ad 1nstar, ac quorumcumque Ordinum, et
Congregationum sive Institutorum etiam luramento, con-
firmatione Apostolica, vel quavis firmitati - alia roboratis
statutis, et consuetudinibusg, privilegiis quoque indultis,
et Litteris Apostolicis eigdem Ordinibua, OUngﬂgatiu-
nibus et Institutis , illorumque personis quomodolibet
concessis, approbatig ef i11nwatia; quibus omnibug et gin-
gulis etiamsi de illig eorumque totis tenoribug specialis,
specifica, expressa ot individua, non autem per. clausulag
generales idem‘impurtantes, mentio seu alia quaevis ex-
pressio habenda, aut alig, aliqua exquisita forma ag hoc
servanda foret, illorum tenores praesentibug pro suffi-

facilius deveniant, volumus, ut praesentinm transumptis,
vel exemplis etiam impressis, manu alicniug Notarii pu-
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blici subscriptis, et sigillo personae in indignitate ecclés
siashica constitutae munitis, ubicumque locorum et gen-
tium eadem prorsus fides habeatur, quae haberetur 1psis
praesentibus, sl forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die VILI martii MCMXIII, Pontificatus Nostri anno X,
__De speciali mandato Ssmi, CARD. MERRY DEL VAL,
a Secretis Status.

TRADUCCION CASTELLANA

- Letras Apostélicas de la Santidad d¢ Nue’strb Sefor
' PIO X PAPA '

concediendo Jubileo universal en memoria de la paz
dada a la lglesia
,por el Emperador Constantino Magno